
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, Plzeň 2 – Slovany, 326 00 

Zastoupený: 
Mgr. Petrem Brožem, vedoucím oddělení pozemkových 
úprav Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Stavba vodohospodářských opatření v k.ú. 
Brodeslavy 

Sp. značka / 
Systémové číslo VZ 

SP1225/2023-504101 /  P23V00000367 

Č. j. / IUD SPU 063623/2023/Kal / spudms00000013364714 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, obdržel dne 15.02.2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k podlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Stavba 
vodohospodářských opatření v k.ú. Brodeslavy“. Ačkoliv byl dotaz zaslán již po lhůtě 
k tomu určené, sděluje zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona následující: 

Obdržený dotaz: 

 

 



 

Stránka 2 z 2 

 

Odpověď: 

Zadavatel shodně ke všem 3 obdrženým dotazům uvádí, že výkaz výměr pro pol. č.18 u 
SO301, pol.12 u SO302 a pol. 17 u SO 302 zůstává v platnosti. Položky nebudou upravovány, 
a to z tohoto důvodu, že je ve výkazu výměr v položkách vyspecifikován uvažovaný pohyb 
zemin.   

V souhrnné zprávě str. 32 je uvedeno, že podrobná množství jsou uvedena ve výkazech výměr 
a dále, že přebytečná zemina bude použita na zasypání koryt a prostoru zemníku, tedy nikoli, 
že bude takto likvidována veškerá zemina.  

Dále v PD v tech. zprávách D.2.1. u SO 301 str.9  i v D.2.2. u SO 302 - Str. 7 je uvedeno: „Pro 

stavbu bude dodavatelem stavby v rámci IČD vypracován technologický postup sypání hráze,  

který bude odsouhlasen dle konkrétního zemníku investorem a zejména geotechnikem 

stavby.“ 

Na problematiku ohledně užití zemin ze zemníků upozorňuje i zadávací dokumentace v bodě 
„IGP“, kde je uvedena rozhodovací povinnost geotechnika přítomného na stavbě, který dle 
aktuální situace rozhodne o využití zemin ze zemníků a vypracuje technologický postup, jak je 
uvedeno v PD i zadávací dokumentaci VŘ.  

 

Povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel pro vyloučení všech pochybnosti uvádí, že lhůta pro podání nabídek 
zůstává beze změny. 
 

V Plzni dne viz elektronický podpis 

 

elektronicky podepsáno 

………………………………………. 
Mgr. Petr Brož 

vedoucí oddělení pozemkových úprav 
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad 


	Text16

		2023-02-16T22:14:40+0000
	Mgr. Petr Brož




